CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 484/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0484/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, para que
informe a previsão para a realização do loteamento do Jardim Kantian para as famílias de baixa
renda do município.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar é procurada constantemente por munícipes e pela Associação de Moradores,
os quais solicitam informação sobre a previsão para o loteamento do Jardim Kantian, Sabe-se
que a comunidade é bem vulnerável, e que em cada casa moram em torno de três famílias e
que o sonho de muitos é ter sua casa própria. Tendo em vista, que diversos moradores são de
baixa renda, e existe há décadas um grande terreno ocioso neste local, o qual já foi realizado
reunião com Vossa Excelência e informou que em breve iniciaria um loteamento no local.
Diante do exposto, solicita informação da previsão para o inicio do loteamento e qual
metodologia vai ser usada para identificar essas famílias vulneráveis. Aguarda resposta no
prazo regimental (15 dias). Aproveita o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima e
consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 25 de junho de 2019.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB